
UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. MUHAMMAD FACHRUDDIN ARROZI, SE,Ak,M.Si.

No. Dosen / NIP : 5731 / 202080205

NIDN / NIDK : 0303097004

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : JL SALEYER NO 10 RT.7 RW.4

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 MAK112 Teori Filosofi dan Etika Profesi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 FEB310 Akuntansi Biaya 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 FEB412 Akuntansi Manajemen 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.

NIP. 209010392
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Akuntansi Biaya Dosen : Dr. MUHAMMAD FACHRUDDIN ARROZI , SE,Ak,M.Si. (5731)

Kode MK dan Seksi : FEB310 (KJ101)

Jadwal dan Ruang : Rabu, 17:00 - 19:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Mar

29
Mar

05
Apr

12
Apr

03
Mei

10
Mei

17
Mei

07
Jun

14
Jun

21
Jun

28
Jun

05
Jul

12
Jul

19
Jul

1. JESSICA VENESSYA 20190101081 H H H H H H H H H H H H H H

2. DELLA PUTRI APRIYANI 20210101335 H H A H H H H H H H H H H H

3. PUTRI OCTARICA MAHARANI 20210101544 H H H H H H H H H H H H H H

4. ANGELA DEBORAH 20210101545 A H H H H H H A H H H H H H

5. FINA PUSPITA LAUT 20210101546 A H H H H A H H H H A H H H

6. FEBRIANSYAH 20210101548 H H H H H H H H H H H H H H

7. ARI MUKTIYANTO 20210101551 H H H H H H H H H H H H H H

8. ANASTASIA AUDREY KURNIAWAN 20210101552 H H H H H H H H H H H H H H

9. SELVY RAHMAWATI 20210101553 H H H H H H A H H H H H H H

10. REZA SUGARDA PRIYATNA 20210101557 H H H H H H H H H H H A H H

11. AYU SAFITRI 20210101559 H H H H H H H H H H H H H A

12. FARA AVIVAH 20210101560 H H H H H H H H H H H H H A

13. STEPHANIE 20210101562 A A H H H H H H H H H H H H

14. IKA DWI SAFITRI 20210101563 H H H H H H H H H H H H H H

15. RICHARD REYNALDI 20210101564 H H H H H H H H H H H H H H

16. CINDY APRILYA BANORIS 20210101593 H H H H H H H H H H H H H H

17. ANDINI PUTRI LESTARI 20210101595 H H H H H H H H H H H H H H

18. DEVY CHRISTINE 20210101603 H H H H H H H H H H H H H H

19. RAHMA DWI WIDIANTI 20210101604 H H H H H H H H H H H H H H

20. OKITAVIA PRATIWI 20210101611 H H H H H H H H H H H H H H

21. INDAH NURHASAN 20210101615 H H H H H H H H H H H A H H

22. FAJAR AKBAR 20210101619 H H H H H H H H H H H H H H

23. MERRY IVONNI 20210101632 H H H H H H H H H H H H H H

24. TYAS SALSABILA 20210101634 H H H H H H H H H H H H H H

25. WANDA WULANDARI 20210101635 H H H H H H H H H H H H H H

26. EMI BR SEMBIRING 20210101648 A H A H H H A H A H H H H H

27. NABILA KINANTASYA RISFIKA 20210101651 H H H H H H H H H H H H H H

28. RIKHA WULANDARI 20210101652 H H H H H H H H H H H H H H

29. WARTINI 20210101657 H H H H H H H H H H H H H H

30. NABILA JULIA 20210101670 H H H H H H H H H H H H H H

31. ARJUNA SIMANGUNSONG 20210101671 A A H H H H H H H H H H H H

32. INDI WIANTI 20210101672 H H H H H H H A H H H H H H

33. GITA SEPTIANINGSIH 20210102234 H H H H H H H H H H H H H H

34. PASKA THERESIA SIHALOHO 20210102237 H H H H H H H H H H H H H H

35. CHATARINA VILLANI 20210102249 H H H H H H H H A H H H A H

36. NATALIA ANESTASYA 20210102250 H H H H H H H H H H H H H H

37. KHAIRUNISA 20210102253 A H H H A A A A A A A A A A

38. SYELVI NURUL AINI 20210102293 H H H H A H H H H H H H H H

39. RUTH MAYIDA ESTEPANE SILALAHI 20220101307 H H H H H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

1 of 2 8/8/2023, 2:43 PM

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#


Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

2 of 2 8/8/2023, 2:43 PM



Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB310 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. MUHAMMAD FACHRUDDIN
ARROZI , SE,Ak,M.Si.

Matakuliah : Akuntansi Biaya

Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis

No N I M Nama Mahasiswa
TUGAS UTS UAS absensi

NA
Nilai Akhir

40 % 25 % 25 % 10 % Angka Huruf

1 20190101081 Jessica Venessya 80 75 78 100 80,25 4,00 A
2 20210101335 Della Putri Apriyani 80 75 78 92,86 79,54 3,70 A-
3 20210101544 Putri Octarica Maharani 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
4 20210101545 Angela Deborah 80 75 75 85,71 78,07 3,70 A-
5 20210101546 Fina Puspita Laut 80 75 75 78,57 77,36 3,70 A-
6 20210101548 Febriansyah 80 75 78 100 80,25 4,00 A
7 20210101551 Ari Muktiyanto 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
8 20210101552 Anastasia Audrey Kurniawan 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
9 20210101553 Selvy Rahmawati 80 75 78 92,86 79,54 3,70 A-

10 20210101557 Reza Sugarda Priyatna 80 75 75 92,86 78,79 3,70 A-
11 20210101559 Ayu Safitri 80 75 75 92,86 78,79 3,70 A-
12 20210101560 Fara Avivah 80 75 75 92,86 78,79 3,70 A-
13 20210101562 Stephanie 80 75 78 85,71 78,82 3,70 A-
14 20210101563 Ika Dwi Safitri 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
15 20210101564 Richard Reynaldi 80 75 78 100 80,25 4,00 A
16 20210101593 Cindy Aprilya Banoris 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
17 20210101595 Andini Putri Lestari 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
18 20210101603 Devy Christine 80 78 75 100 80,25 4,00 A
19 20210101604 Rahma Dwi Widianti 80 75 78 100 80,25 4,00 A
20 20210101611 Okitavia Pratiwi 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
21 20210101615 Indah Nurhasan 80 75 75 92,86 78,79 3,70 A-
22 20210101619 Fajar Akbar 80 78 75 100 80,25 4,00 A
23 20210101632 Merry Ivonni 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
24 20210101634 Tyas Salsabila 80 75 78 100 80,25 4,00 A
25 20210101635 Wanda Wulandari 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
26 20210101648 Emi Br Sembiring 80 75 75 71,43 76,64 3,30 B+
27 20210101651 Nabila Kinantasya Risfika 80 75 78 100 80,25 4,00 A
28 20210101652 Rikha Wulandari 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
29 20210101657 Wartini 80 75 78 100 80,25 4,00 A
30 20210101670 Nabila Julia 80 75 78 100 80,25 4,00 A
31 20210101671 Arjuna Simangunsong 80 75 75 85,71 78,07 3,70 A-
32 20210101672 Indi Wianti 80 75 75 92,86 78,79 3,70 A-
33 20210102234 Gita Septianingsih 80 78 75 100 80,25 4,00 A
34 20210102237 Paska Theresia Sihaloho 80 75 75 100 79,5 3,70 A-
35 20210102249 Chatarina Villani 80 75 75 85,71 78,07 3,70 A-
36 20210102250 Natalia Anestasya 80 78 75 100 80,25 4,00 A
37 20210102253 Khairunisa 0 0 0 21,43 2,14 0,00 E
38 20210102293 Syelvi Nurul Aini 80 78 75 92,86 79,54 3,70 A-
39 20220101307 Ruth Mayida Estepane Silalahi 80 75 75 100 79,5 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. MUHAMMAD FACHRUDDIN ARROZI ,
SE,Ak,M.Si.

NIP. NIP. 5731
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Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)

Semester Genap 2022 - 2023

Mata
kuliah : Akuntansi Biaya (3 sks) Ruang :

Kode : FEB310 Kelas : KJ101
Dosen : Dr. MUHAMMAD FACHRUDDIN ARROZI ,

SE,Ak,M.Si.Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi
dan Bisnis Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi /

Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml
Mhs Dosen Mhs

1 Rabu
22-3-23 17:00-19:30 Biaya Bahan

Baku
Rabu
22-3-23 17:00-19:30 Biaya Bahan

Baku 33

2 Rabu
29-3-23 17:00-19:30 Biaya Tenega

Kerja
Rabu
29-3-23 17:00-19:30 Biaya Tenega

Kerja 35

3 Rabu
5-4-23 17:00-19:30 Biaya Overhead

Pabrikasi
Rabu
5-4-23 17:00-19:30 Biaya Overhead

Pabrikasi 37

4 Rabu
12-4-23 17:00-19:30 Harga Pokok

Produksi
Rabu
12-4-23 17:00-19:30 Harga Pokok

Produksi 39

5 Rabu
3-5-23 17:00-19:30 Unit Equivalent Rabu

3-5-23 17:00-19:30 Unit Equivalent 37

6 Rabu
10-5-23 17:00-19:30 Process Costing Rabu

10-5-23 17:00-19:30 Process Costing 36

7 Rabu
17-5-23 17:00-19:30 Harga Pokok

Produksi
Rabu
17-5-23 17:00-19:30 Harga Pokok

Produksi 36

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)

Semester Genap 2022 - 2023

Mata
kuliah : Akuntansi Biaya (3 sks) Ruang :

Kode : FEB310 Kelas : KJ101
Dosen : Dr. MUHAMMAD FACHRUDDIN ARROZI ,

SE,Ak,M.Si.Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi
dan Bisnis Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen

Jml
Mhs Dosen Mhs

8 Rabu
7-6-23 17:00-19:30

Metode persediaan
Harga Pokok
Produksi

Rabu
7-6-23 17:00-19:30

Metode persediaan
Harga Pokok
Produksi

36

9 Rabu
14-6-23 17:00-19:30 Job Order Costing Rabu

14-6-23 17:00-19:30 Job Order Costing 36

10 Rabu
21-6-23 17:00-19:30 Variable Costing Rabu

21-6-23 17:00-19:30 Variable Costing 33

11 Rabu
28-6-23 17:00-19:30 Cost Volume

Analisis
Rabu
28-6-23 17:00-19:30 Cost Volume

Analisis 37

12 Rabu
5-7-23 17:00-19:30 Metode Alokasi

FOH
Rabu
5-7-23 17:00-19:30 Metode Alokasi

FOH 36

13 Rabu
12-7-23 17:00-19:30 Depatementalisasi

BOP
Rabu
12-7-23 17:00-19:30 Depatementalisasi

BOP 37

14 Rabu
19-7-23 17:00-19:30 Join Produc and By

Product
Rabu
19-7-23 17:00-19:30 Join Produc and By

Product 0
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